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Mitgliederverzeichnis
der

Thurgauischen Naturforschenden Gesellschaft.

Präsident: A. Schmid, Kantonschemiker.
Vizepräsident «nd ÄMrnfo»'.- H. Wegelin, Professor.
Mfetar: A. Brodtbeck, Zahnarzt.
Qwästor: P. Etter, Forstmeister
Pibtiot/jeter : Dr. Heß, Professor.

Keller, C., Dr., Prof. der Zoologie an der Technischen Hochschule
in Zürich (seit 13. Dez. 1880).

Rauch, C. A., Kaufmann, in Bischofszell (seit 29. Sept. 1883).
Müller-Thurgau, Prof. Dr., Direktor der Weinbau-Versuchsstation in

Wädenswil (seit 1. Oktober 1888).
Zimmermann, Traugott, Kaufmann, in Heiden (seit 1. Oktober 1892).
Ilg, Alfred, a. Minister, in Zürich, Forchstraße (seit 3. Okt. 1892).
Grubenmann, Dr., Prof. an der Technischen Hochschule und an der

Universität in Zürich (seit 27. Sept. 1893).
Frith, J., Dr., Prof. der Geographie an der Technischen Hochschule

in Zürich (seit 29. Oktober 1904).
Albrecht, Dr. med., in Frauenfeld (seit 14. Oktober 1905).
Schwyzer-Reber, F., in Zürich (seit 21. Oktober 1908).
Engeli, Sekundarlehrer, in Ermatingen (seit 26. Oktober 1912).

(Abgeschlossen am 30. Juni 1913.)

Vorstand

J. Engeli, Sekundarlehrer.
Dr. Eberli, Seminarlehrer.
V. Schilt, Apotheker.

Ehrenmitglieder (10).

Ordentliche Mitglieder (134), Eintritt

1907
1872'
1908
1905
1911

Aebli, Sekundarlehrer, Amriswil
Ammann, Oberstlieutenant, Frauenfeld
Ammann, Tierarzt, Frauenfeld
Arbenz, E., Dr., Romanshorn
Ammann, W., Ermatingen



312

Eintritt

Bach, Inspektor, Kefikon 1911
Bachmann, E., Seminarlehrer, Kreuzlingen 1913
Bäumlin, J Dr. med., Altnau 1902
Baldin, Lebensmittelinspektor, Frauenfeld 1909
Baur, A., Dr., Chemiker, Steckborn 1885
Berger, G., Zahnarzt, Frauenfeld 1905
Besson, A., Prof., Frauenfeld 1913
Binswanger, Dr. med., Kreuzlingen 1912
Brunnschweiler, E., Art.-Oberlieut., Hauptwil 1912
Brauchli, Bob., z. Ziegelhof, Berg 1908
Brenner, A., Architekt, Frauenfeld 1894
Brenner, W., Architekt, Frauenfeld 1897
Brodtbeck, Zahnarzt, Frauenfeld 1892
Brunner, Dr. med., Direktor des Kantonsspitals M'sterlingen 1896
Brunner, H., Dr. med., Direktor des Asyls St. Katharinenthal 1912
Dannacher, S., Prof. Dr., Frauenfeld 1905
Debrunner, Dr. med., Frauenfeld 1912
Debrunner, Telegraphenchef, Frauenfeld 1899
Deppe, Stadtgeometer, Frauenfeld 1913
Després, A., Feinmechaniker, Frauenfeld 1894
Eberli, Dr. phil., .Seminarlehrer, Kreuzlingen 1894
Egloff, Dr. med., Kreuzlingen 1903
Etter, P., Forstmeister, Steckborn 1900
Fehr, V., Oberst, Karthause Ittingen bei Frauenfeld 1886
Finkbeiner, Dr. med., Schönenberg-Kradolf 1910
Fischer, PI., Sekundarlehrer, Bischofszell 1905
Fischer, Forstmeister, Romanshorn 1908
Frölich, Geometer, Stockborn 1908
Furrer, L. P., Zahnarzt, Romanshorn 1894
Gebhart, J., Arzt, Frauenfeld 1895
Geiger, Straßeninspektor, Frauenfeld 1879
Göldi, a. Seminarlehrer, Frauenfeld 1912
Graf, Sekundarlehrer, Weinfelden 1865
Gsell, J., Dr., Bezirkstierarzt, Romanshorn 1901
Gubler, Bezirkstierarzt, Frauenfeld 1908
Guhl, Dr. med., Steckborn 1873
Haffter, Apotheker, Weinfelden 1873
Haffter, Max, Dr. med., Berg 1901
Haffter, Paul, Schloß Berg 1905
Hanhart, Tierarzt, Steckborn 1908
Heidegger, Kaufmann, Arbon 1892
Pierzog, Staatsförster, Haidenhaus 1908
Heß, Prof. Dr., Frauenfeld 1878
Hofer, Landwirtschaftslehrer, Arenenberg 1913
Huber, Grundbuchverwalter, Erlen 1892
Huber, Adolf, Chemiker, Märstetten 1903
Huber, Adolf, Bezirkstierarzt, Kreuzlingen 1902
Huber, Sekundarlehrer, Wattwil 1911
Joos, Pfarrer, Koppigen (Kt. Bern) 1911
Isler, Dr. med., Frauenfeld 1890



313

Eintritt

Kaiser, Sekundarlehrer, Mtillheim 1874
Kappeler-Ammann, Frauenfeld 1902
Kappeler-Leumann, Frauenfeld 1908
Kappeler, Otto, Kaufmann, Frauenfeld 1894
Keller, Eisenhändler, Frauenfeld 1886
Kesselring, Oberst, Bachtobel bei Weinfelden 1888
Kolb, Dr. med., Güttingen 1906
Kreis, E., Sekundarlehrer, Kreuzlingen 1900
Kling, A., Dr., Prof. an der Kantonsschule in Solothurn 1906
Labhardt, Dr., Chemiker, Basel, Missionsstraße 53 1884
Lauchenauer, Sekundarlehrer, Romanshorn 1912
Leisi, Prof. Dr., Frauenfeld 1906
Leumann, Dr., Rektor, Frauenfeld 1911
Leutenegger, Dr., Seminarlehrer, Kreuzlingen 1901
Leutenegger, Sekundarlehrer, Ermatingen 1913
Leuthoki, Hotel Bahnhof, Frauenfeld 1907
Luder-Wiesmann, Bernrain 1908
Löffler, Rud., Gartenbautechniker, Frauenfeld 1912
Löhle, Ingenieur, Zürich, Weinbergstraße 55 1891
Löhle, Lehrer, Mtillheim 1900
Liithi, Bezirksarzt, Bürglen 1906
Matter, Prof. Dr., Frauenfeld 1900
Meier, Emil, Dr., Ermatingen 1904
Meier, Sekundarlehrer, Dußnang 1885
Meyer, 0., Architekt, Frauenfeld 1908
Michel, Pfarrer, Märstetten 1896
Mühlebach, Direktor der landw. YVinterschule Arenenberg 1905
Müller, E., Pyrotechniker, Emmishofen 1906
v. Muralt, Apotheker, Bischofszell 1895
Nägeli, Dr. med., Bezirksarzt, Ermatingen 1884
Nägeli, Dr. med., Prof., Tübingen 1891
Naegeli, Dr. med., Oetlishausen 1912
Oehninger, Zahnarzt, Frauenfeld 1885
Oettli, Max, Dr., Glarisegg 1904
Osterwalder, Ingenieur, Frauenfeld 1894
Osterwalder, Sekundarlehrer, Bischofszell 1892
Osterwalder, Dr., Weinbau-Versuchsstation, Wädenswil 1898
Philippe, Dr., Schweiz. Gesundheitsamt, Bern 1901
Pischl, C., Apotheker, Steckborn 1899
Pritzker, Dr., Chemiker, Frauenfeld 1911
Ribi, Sekundarlehrer, Amriswil 1904
Richter, Dr., Apotheker, Kreuzlingen 1906
Schellenberg, E., Fabrikant, Bürglen 1908
Scherb, A., prakt. Arzt, Bischofszell 1901
Scherrer, Prof., Kantonsschule Zürich 1899
Schönenberger, Ingenieur, St. Gallen, Falkensteinstraße 1912
Schilt, Apotheker, Frauenfeld 1882
Schiltknecht, Dr. med., Weinfelden 1891
Schmid, A., Kantonschemiker, Frauenfeld 1888
Schmid, A., Landwirtschaftslehrer, Arenenberg 1905
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Schüepp, Prof., Frauenfeld
Schmidle, Prof. Dr., Direkt, d. höh. Bürgerschule, Konstanz
Schuster, Seminardirektor, Kreuzlingen
Schweizer, Sekundarlehrer, Frauenfeld
Schweizer, Sekundarlehrer, Romanshorn
Sprenger, Dr., Chemiker, Frauenfeld
Sptihler, Dr. med., Frauenfeld
Stark, É., Sekundarlehrer, Neukirch-Egnach
Stauffacher, Prof. Dr., Frauenfeld
Steinhäuser, Fabrikant, Frauenfeld
Streckeisen, Dr. med., Bezirksarzt, Romanshorn
Studer, Dr. med., Arbon
Stutz, Elektrotechniker, Frauenfeld
Tanner, Dr., Konviktführer, Frauenfeld
Thalmann, Sekundarlehrer, Frauenfeld
Ulimann, Dr. med., Nationalrat, Mammern
Yogier, Otto, Dr. med., Frauenfeld
Wagner, Sekundarlehrer, Alterswilen
Wälli-Sultzberger, Fabrikant, Frauenfeld
Walder, Dr. med., Wängi
Weber, Kulturingenieur, Frauenfeld
Wegelin, H., Prof., Frauenfeld
Wegelin, Olga, Apotheker, Amriswil
Wehrli, Eugen, Dr. med., Frauenfeld
Wildbolz, Dr. med., Amriswil
Wille, Dr., Direktor, Miinsterlingen
Würtenberger, 0., Ing., Mülhausen i. Eis., Modenheimerstr.
Zeller, Apotheker, Romanshorn
Zinn, J., Zahntechniker, Frauenfeld

Eintritt

1883
1911
1908
1877
1886
1911
1912
1907
1893
1908
1882
1908
1908
1909
1884
1906
1896
1885
1908
1908
1908
1874
1913
1891
1901
1912
1909
1894
1913
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